





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  43407








Estratto dal verbale della seduta del 24/08/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventiquattro del mese di Agosto alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Vice Segretario Generale FORMENTI SERGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Assente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Assente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 5 Assenti N. 2





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 462 :


ISTITUZIONE DEL COMITATO DI COORDINAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE E LO SVILUPPO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - "COMITATO PEG".





�
OGGETTO:


ISTITUZIONE DEL COMITATO DI COORDINAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE E LO SVILUPPO DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - "COMITATO PEG".














LA GIUNTA PROVINCIALE








Premesso:


- che, fra le questioni prioritarie da affrontare per conseguire l’obiettivo dell’adozione di un Piano Esecutivo di Gestione efficace, semplice, trasparente, vi è senz’altro un adeguato coordinamento fra i diversi settori di attività dell’Ente;


- che già il Regolamento di contabilità della Provincia di Modena all’art. 8 individua per i dirigenti di settore precisi compiti di coordinamento e armonizzazione delle proposte di bilancio nell’area di propria responsabilità, mentre non prevede strumenti od organismi che facilitino e rendano stabile il dialogo tecnico fra i responsabili dei settori dell’amministrazione, sia nel corso della predisposizione, che durante tutta la gestione del Peg da effettuare durante l’anno di Bilancio;


- che è invece ben precisato e consolidato il ruolo della Giunta in qualità di organo di governo e degli amministratori che la compongono, i quali esercitano, oltre ai compiti di indirizzo strategico e politico, funzioni di coordinamento e scelta fra le proposte ricevute e definiscono gli obiettivi gestionali che la dirigenza dovrà conseguire;


visti:


- la sperimentazione attivata nel 1997 e la concreta esperienza del Piano Esecutivo di Gestione realizzato dalla Provincia di Modena nel 1998, con particolare riferimento ai lavori del Gruppo Tecnico di Coordinamento e al contributo offerto dalla consulenza Labser;


- il dibattito sviluppatosi fra i tecnici, nelle sedi istituzionali e nelle occasioni pubbliche di confronto, fra le quali vanno ricordate le due iniziative pubbliche di livello nazionale organizzate dalla Provincia di Modena sui nuovi strumenti per la gestione finanziaria nell’aprile 1997 e nel maggio 1998;


atteso che nell’elaborazione dei piani di settore debbano in particolare essere valutati i seguenti elementi:


le eventuali duplicazioni e sovrapposizioni tra i programmi proposti, in modo da favorire una ricomposizione e un’aggregazione delle attività per programmi ampi e omogenei;


la conformità dei piani al quadro di riferimento politico-strategico definito nel documento di orientamento tecnico-politico;


la correttezza e l’attendibilità delle previsioni;


la coerenza del piano di assegnazione dei programmi alle unità organizzative, rispetto ai principi generali di organizzazione e ai principi del controllo;


		ritenuto, quindi, che la valutazione degli elementi sopraelencati possa essere svolta al meglio da un organismo appositamente costituito e composto dai dirigenti dell’Ente preposti alla direzione delle unità organizzative complesse;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di procedere in via sperimentale e in attesa dell’adozione del Regolamento di organizzazione, all’istituzione del Comitato di coordinamento per la predisposizione e lo sviluppo del Piano Esecutivo di Gestione - “Comitato PEG” per lo svolgimento delle funzioni indicate nella premessa del presente atto;


di stabilire che il Comitato PEG sarà composto dai Dirigenti cui sono affidati gli incarichi relativi ai Centri di responsabilità di settore;


di stabilire che i lavori del Comitato saranno coordinati dal Capo di Gabinetto;


di dare atto che alle sedute del Comitato partecipa il Segretario Generale.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL V. SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to FORMENTI SERGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  28/08/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 07/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  462  DEL  24/08/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












